令和６年度（2024年度）第２回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和６年(2024年)５月１５日（水）１５：００～１５：２５

場 所 本部管理棟   第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

    医学部管理棟  第１会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

   令和６年度（2024年度）第１回教育研究評議会議事概要（案）について確認し、確定した。

審議事項

１  教員の服務（回収資料）

   古賀評議員から、資料に基づき説明があった後、今後の手続きについて審議を行い、現在の方

向性のとおり手続きを進めることとした。

２  教員の任用計画（資料１－１～２、回覧資料）

   審議の結果、本件を了承した。

３  大分大学名誉博士称号の授与（資料２－１～３）

   小代評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。

４  福祉健康科学部の教育課程編成・実施の方針（カリキュラム・ポリシー：ＣＰ）の変更

（資料３－１～３）

   古賀評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員会に付議するこ

ととした。

５  福祉健康科学研究科の入学者受入れの方針（アドミッション・ポリシー：ＡＰ）の変更

（資料４－１～２）

   古賀評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員会に付議するこ

ととした。

報告事項

１  次期保健管理センター所長（資料５）

   学長から、資料に基づき報告があった。

その他

 今後の開催日程について

令和６年度第３回教育研究評議会

   日時：令和６年（2024年）６月１８日（火）１５：００～１６：００

   場所：本部管理棟   第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟  第３会議室（挾間キャンパス）

資 料

令和６年度（2024年度）第１回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  教員選考報告書（医学部門）【回収資料】

資料１－２  教員選考報告書（国際教育研究推進部門）【回収資料】

資料２－１  名誉博士称号の授与について【取扱注意】

資料２－２  推薦書等（広瀬勝貞氏）【取扱注意】

資料２－３  大分大学名誉博士称号授与規程

資料３－１  福祉健康科学部の教育課程編成・実施の方針（カリキュラム・ポリシー：Ｃ

Ｐ）の変更について

資料３－２  大分大学福祉健康科学部教育課程編成・実施の方針（カリキュラム・ポリシ

ー：ＣＰ）（案）

資料３－３  大分大学福祉健康科学部卒業認定・学位授与の方針（ディプロマ・ポリシー：

ＤＰ）及び教育課程編成・実施の方針（カリキュラム・ポリシー：ＣＰ）（案）

資料４－１  福祉健康科学研究科の入学者受入れの方針（アドミッション・ポリシー：Ａ

Ｐ）の変更について

資料４－２  大分大学大学院福祉健康科学研究科入学者受入れの方針（アドミッション・ポ

リシー：ＡＰ）（案）

資料５    次期保健管理センター所長について

回覧資料  任用予定者履歴書・調査書